
№ 22/22 
от 20 июня

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  31.05.2024        г. Волоколамск  № 370

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 
области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

главы Волоколамского городского округа от 26.12.2022 № 900

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамского городского 
округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование» (далее 

– Программа), утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 26.12.2022 № 900 «Об 
утверждении муниципальной программы Волоколамского городского округа «Цифровое муниципальное образо-
вание» на 2023-2027 годы»:

п.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
п.2.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструкту-

ры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

п.2.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 «Раз-
витие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://
volok-go.ru). 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волоколамского город-
ского округа Московской области А.В. Шевченко.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                                Н.Ю. Козлова

Приложение 1
к постановлению главы Волоколамского городского округа 

от 31.05.2024 № 370

1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 20232027 годы

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы Волоколамского городского округа А.В. Шевченко

Муниципальный заказчик про-
граммы

Администрация Волоколамского городского округа (Сектор информацион-
ных технологий Организационно-контрольного управления, МБУ «Много-
функциональный центр Волоколамского городского округа» (МФЦ))

Цели муниципальной программы Повышение эффективности предоставления государственных и муници-
пальных услуг населению муниципального образования Московской обла-
сти
Использование информационных технологий в деятельности муниципаль-
ных органов и организаций
 Обеспечение деятельности МФЦ

Повышение уровня сохранности документов Архивного фонда Московской 
области и других архивных документов

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. «Повышение качества и 
доступности предоставления го-
сударственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональ-
ных центров предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг»

МБУ «МФЦ Волоколамского городского округа»

2. «Развитие информационной и 
технологической инфраструктуры 
экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования 
Московской области»

Администрация Волоколамского городского округа (Сектор информацион-
ных технологий Организационно-контрольного управления)

3. «Обеспечивающая подпро-
грамма»

МБУ «МФЦ Волоколамского городского округа»

«Развитие архивного дела» Администрация Волоколамского городского округа (Архивный отдел)

Краткая характеристика подпро-
грамм

1. Повышение эффективности деятельности ОМСУ муниципального об-
разования Московской области по оптимизации и предоставлению госу-
дарственных и муниципальных услуг на территории муниципального об-
разования Московской области, в том числе по принципу «одного окна» в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муници-
пальных услуг

2.Использование информационных технологий в деятельности муници-
пальных органов и организаций

3.Обеспечение деятельности МФЦ

4.Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования докумен-
тов Архивного фонда Московской области и других архивных документов 
в муниципальном архиве муниципального образования, оказание государ-
ственных и муниципальных услуг в сфере архивного дела

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области

7 652,00 7 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Волоколам-
ского городского округа Москов-
ской области

309 801,37 62 194,06 62 998,32 62 826,33 60 891,33 60 891,33

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 317 453,37 69 846,06 62 998,32 62 826,33 60 891,33 60 891,33

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 31.05.2024 № 370 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  07.06.2024        г. Волоколамск  № 388

Об утверждении доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики 
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа 
Московской области за 2023 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Волоколамского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета  депутатов Волоколам-
ского городского округа от 26.10.2021 № 34-176, Программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении администрацией Волоколамского городского округа контро-
ля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-
зяйстве на территории Московской области на 2023 год, утвержденной постановлением главы Волоколамского 
городского округа от 06.12.2022 № 823,  постановлением главы Волоколамского городского округа от 25.02.2022 
№ 121 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых 
актов Московской области (их отдельных положений),содержащих обязательные требования, оценка соблюде-
ния которых осуществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском на-
земном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа, 
привлечения к административной ответственности», руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить прилагаемый доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осу-

ществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа Московской области за 2023 год.

Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волоколамского город-
ского округа В.В. Тюленева.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа   Н.Ю. Козлова

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области

от 07.06.2024 № 388

ДОКЛАД,
содержащий результаты обобщения правоприменительной практики  при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа Московской 

области за 2023 год

I. Основы правоприменительной практики

Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муници-
пального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве  на территории Волоколамского городского округа Московской области, за 2023 год подготовлен 
администрацией Волоколамского городского округа  на основании статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (да-
лее – Федеральный закон № 248-ФЗ), решения Совета депутатов городского округа Волоколамского городского 
округа Московской области от 26.10.2021 № 34-176 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на террито-
рии Волоколамского городского округа Московской области» (далее – решение № 34-176).

Целями проведения обобщения и анализа правоприменительной практики Волоколамского городского окру-
га Московской области при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа 
Московской области (далее – муниципальный контроль) являются:

- снижение количества нарушений обязательных требований и повышение уровня защищенности охраняемых 
законом ценностей за счет обеспечения информированности заинтересованных лиц о практике применения обя-
зательных требований;

- обеспечение единства практики применения Волоколамским городским округом законов и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, содержащих обязательные требования для контролируемых лиц (далее 
– обязательные требования);

- обеспечение доступности сведений о правоприменительной практике путем их опубликования на офици-
альном сайте администрации Волоколамского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://volok-go.ru/);

- совершенствование нормативных правовых актов для устранения устаревших, дублирующих и избыточных 
обязательных требований.

Предметом муниципального контроля является соблюдение обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных 

дорог местного значения:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах 

автомобильных дорог общего пользования; 
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным мате-
риалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог; 

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относя-
щихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

При осуществлении муниципального контроля администрация Волоколамского городского округа руководству-
ется перечнем нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Московской 
области (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осу-
ществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа Московской области, 
привлечения к административной ответственности, утвержденным постановлением главы Волоколамского город-
ского округа № 121 от 25.02.2022 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов Российской Федера-
ции и нормативных правовых актов Московской области (их отдельных положений), содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколам-
ского городского округа, привлечения к административной ответственности».

II. Статистические данные о проведенных плановых и внеплановых контрольных (надзорных) 
мероприятиях, анализ результатов проведения таких мероприятий

Ежегодный план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий формируется в соответствии с 
требованиями Федерального закона № 248-ФЗ.

Разработка ежегодного плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий осуществляется 
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428 «О порядке фор-
мирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 
его согласования с органами прокуратуры, включения в него  и исключения из него контрольных (надзорных) 
мероприятий в течение года».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особен-
ностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» были 
установлены особенности проведения контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках которых был введен мо-



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 22/22
от 20 июня 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

раторий на проведение плановых и внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с 
контролируемым лицом. 

В 2023 году в рамках осуществления муниципального контроля плановые и внеплановые контрольные (над-
зорные) мероприятия в отношении контролируемых лиц не проводились.

III. Информация о характере и статистике проведенных контрольных (надзорных) мероприятий без 
взаимодействия с контролируемыми лицами

В 2023 году контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами не про-
водились.

IV. Статистика и анализ причиненного в результате нарушения обязательных требований ущерба 
охраняемым законом ценностям

В 2023 году в адрес администрации Волоколамского городского округа Московской области информация о 
случаях, повлекших причинение контролируемыми лицами вреда жизни и здоровью граждан или об угрозе при-
чинения вреда жизни и здоровью граждан, окружающей среде, а также возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера не поступала.

V. Анализ практики обжалования решений, действий (бездействия)  контрольно-надзорного органа и 
(или) его должностных лиц в досудебном (внесудебном) и судебном порядке

Решения, действия (бездействия) должностных лиц администрации Волоколамского городского округа Москов-
ской области при осуществлении муниципального контроля в досудебном и судебном порядке не обжаловались.

Меры прокурорского реагирования при осуществлении муниципального контроля не принимались.
Разъяснения по вопросам, связанным с осуществлением контрольной деятельности, в органах прокуратуры и 

иных государственных органах Волоколамского городского округа не запрашивались.

VI. Статистика и анализ исполнения предписаний, выданных контролируемым лицам по результатам 
проведения контрольных (надзорных) мероприятий

В 2023 году предписания об устранении выявленных нарушений контролируемым лицам администрацией Во-
локоламского городского округа Московской области не выдавались вследствие отсутствия оснований для их 
выдачи.

VII. Перечень типовых нарушений обязательных требований, совершенных  за отчетный период, с их 
классификацией (дифференциацией) по степени риска причинения вреда, возникающего вследствие 

нарушения обязательных требований, и тяжести последствий таких нарушений

В рамках проведенного анализа осуществления администрацией Волоколамского городского округа Москов-
ской области муниципального контроля нарушения обязательных требований не выявлены.

VIII. Статистика и анализ случаев объявления и исполнимости предостережений  о недопустимости нарушения 
обязательных требований

В 2023 году должностными лицами администрации Волоколамского городского округа Московской области 
контролируемым лицам предостережения о недопустимости совершения ими нарушений обязательных требо-
ваний не объявлялись.

IX. Информация о проведенных профилактических мероприятиях  и результатах их проведения

В 2023 году в рамках осуществления муниципального контроля администрацией Волоколамского городского 
округа Московской области проведены следующие профилактические мероприятия:

1. Осуществлялось информирование контролируемых лиц по вопросам соблюдения обязательных требова-
ний, в том числе посредством проведения семинаров, разъяснительной работы в средствах массовой инфор-
мации.

2. На официальном сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет размещены нормативные правовые и распорядительные акты, 
регулирующие деятельность контролируемых лиц на автомобильном транспорте, городском наземном электри-
ческом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа Московской об-
ласти, а также перечень соответствующих нормативных правовых актов, соблюдение которых проверяется при 
проведении администрацией Волоколамского городского округа Московской области мероприятий по контролю, 
в том числе:

- Постановление главы Волоколамского городского округа № 122 от 25.02.2022 «О создании контрольного 
органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа 
Московской области, и утверждении его состава»; 

- Постановление главы Волоколамского городского округа №823 от 06.12.2022 «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении админи-
страцией Волоколамского городского округа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорож-
ном хозяйстве на территории Волоколамского городского округа на 2023 год».

3. Организация каналов «обратной связи» с контролируемыми лицами  в части размещения контактной инфор-
мации на официальном сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. На официальном сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет размещена информация о профилактических мероприятиях.

__________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  07.06.2024        г. Волоколамск  № 393

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от 08.05.2024 № 325 
«О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы Волоколамского городского округа к осенне-зимнему периоду 2024/2025 гг.»

В целях подготовки объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно- коммунального хозяйства и со-
циальной сферы Волоколамского городского округа к осенне-зимнему периоду 2024/2025 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа от 08.05.2024 № 325 «О подготовке объек-

тов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Волоколам-
ского городского округа к осенне-зимнему периоду 2024/2025 гг.» изменения, изложив Приложение    № 10 к 
постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, а также разместить на офици-
альном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                                 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению
главы Волоколамского городского округа

от 07.06.2024 № 393 
«Приложение № 10 к 

Постановлению главы Волоколамского городского округа 
от 08.05.2024 № 325

Состав
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии  к работе в осенне-зимний период 2024/2025 гг.

Председатель комиссии:
Козлова Н.Ю.                   – Временно исполняющий полномочия главы   
                                                     Волоколамского городского округа
Заместитель председателя комиссии:
Рева В.В.  – начальник Управления ЖКХ и  градостроительства  
                                                      администрации Волоколамского городского округа

Члены комиссии: 
Малявинский И.В.  – генеральный директор АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»
          (по согласованию)
    Марнова М.А.      –  заместитель главы Волоколамского городского округа
Парамонов Н.В.      – руководитель муниципального отделения Ассоциации   
                                                      председателей советов многоквартирных домов 
                                                      Московской области в г.о. Волоколамск    
                                      (по согласованию)
Пожидаев В.В.  –  главный инженер ООО «УК «Сычевское                                          
                                                      ЖКХ» (по согласованию)
Поляков О.В.  – генеральный директор АО «Волокград»    
      (по согласованию)
Смирнов А.Н.  –  начальник Волоколамской РЭС филиала
       «Красногорскмежрайгаз» ГУП МО «Мособлгаз»  
      (по согласованию)
Харитонов В.Г.          – начальник Волоколамского РЭС филиала «Западные 
                                                      электрические сети» ПАО «Московская объединенная 
                                                      электросетевая компания» (по согласованию)
По согласованию         – должностные лица ГУ регионального государственного
                                                      жилищного надзора и содержания территорий 
                                                      Московской области
По согласованию        – должностные лица Центрального управления  
                                                      Ростехнадзора
__________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  10.06.2024        г. Волоколамск  № 395

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением главы Волоколамского 

городского округа от 31.01.2023 № 68

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Воло-
коламском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области от 31.10.2019 №6-36, постановлением главы Волоколамского городского 
округа от 07.11.2022 №731 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Воло-
коламского городского округа Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением главы Воло-
коламского городского округа от 17.11.2022 №772) руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа, 
а также в связи с уточнением проводимых мероприятий в 2023-2025 годах и изменением структуры (шаблона) 
типовой муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструкту-
ры» на 2023 - 2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Строительство объек-

тов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 
31.01.2023 № 68 «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской 
области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» в части наименования «Строительство и капи-
тальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» на 2023 - 2027 годы (далее – муниципальная програм-
ма), изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                             Н.Ю. Козлова

Приложение №1 
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
от 10.06.2024 № 395 

Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 
инфраструктуры» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной про-
граммы

Временно исполняющий полномочия главы администрации Волоколам-
ского городского округа – Козлова Наталья Юрьевна.

Муниципальный заказчик программы Администрация Волоколамского городского округа (Отдел капитального 
строительства Управления ЖКХ и градостроительства администрации 
Волоколамского городского округа).

Цели муниципальной программы 1. Повышение уровня обеспеченности населения Волоколамского го-
родского округа объектами социальной инфраструктуры за счет ре-
ализации проектов строительства и капитального ремонта объектов 
социального назначения с учетом необходимости повышения уровня их 
территориальной доступности.
2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов соци-
альной инфраструктуры.
3. Модернизация материально-технической базы учреждений образо-
вания, культуры, физической культуры и спорта для приведения в соот-
ветствие с требованиями современного инновационного социально-э-
кономического развития городского округа.

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограмм
Подпрограмма 3. Строительство 
(реконструкция), капитальный ремонт 
объектов образования

Отдел капитального строительства Управления ЖКХ и градостроитель-
ства администрации Волоколамского городского округа.

Подпрограмма 5. Строительство 
(реконструкция), капитальный ремонт 
объектов физической культуры и 
спорта

Отдел капитального строительства Управления ЖКХ и градостроитель-
ства администрации Волоколамского городского округа.

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 3. Обеспечение населения Волоколамского городского 
округа  объектами образования путем создания новых объектов, а так-
же развитие имеющейся инфраструктуры системы образования путем 
реконструкции и проведения капитального ремонта, повышение каче-
ства предоставления образовательных услуг
Подпрограмма 5. Создание условий для физического развития и при-
влечения к занятиям спортом населения Волоколамского городского 
округа путем строительства (реконструкции) объектов спорта. Обновле-
ние спортивных объектов в соответствии с новыми экономическими ре-
алиями и перспективами. Повышение обеспеченности населения Воло-
коламского городского округа объектами спортивной инфраструктуры

Источники финансирования муници-
пальной программы, в том числе по 
годам реализации программы (тыс. 
руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области

1 042 673,59 1 042 537,99 135, 60 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Волоколамско-
го городского округа Московской 
области

105 146,81 38 293, 99 66 852,82 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 1 147 820,40 1 080 831,98 66 988,42 0,00 0,00 0,00

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 10.06.2024 № 395 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»



3№ 22/22
от 20 июня 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа Московской области                   
от 11.06.2024 № 396

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)

№ 
пп

Код по 
ОКПД2 Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, 
работ, услуг

Характеристика

Единица изме-
рения

Значение характеристикиКод по 
ОКЕИ

наиме-
нование

1 2 3 4 5 6
1. 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, план-

шетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие 
функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки 
и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции:

       

портативный компьютер, тип «Ноутбук» Размер диагонали экрана,
количество ядер процессора,
частота процессора базовая, 
общий объем установленной оперативной 
памяти, 
тип накопителя, 
предельная цена 383 рубль

Размер диагонали экрана – не более 20”, 
количество ядер процессора – не менее 6, 
частота процессора – не более 5-ти Ггц, общий объем установ-
ленной оперативной памяти – не более 16 ГБ, 
тип накопителя -  SSD, 
предельная цена - не более 100000 рублей.

планшетный компьютер Размер экрана, объем оперативной па-
мяти, объем встроенной памяти, наличие 
ГЛОНАС, наличие GPS, количество ядер 
процессора, 

предельная цена 383 рубль

Размер экрана – не более 12,
объем оперативной памяти – не менее 8 Гб,
объем встроенной памяти – не менее 524,
наличие ГЛОНАС, наличие GPS, 
количество ядер процессора – не более 5 Ггц,
предельная цена – не более 60000 рублей

2. 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или 
не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 
автоматической  обработки данных: запоминающие устройства, устройства 
ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: 
компьютеры персональные настольные (моноблоки) Размер диагонали, 

количество ядер процессора,
частота процессора базовая,

установленный объем оперативной 
памяти,
предельная цена 383 рубль

Размер диагонали – не более 24”, 
количество ядер процессора – не более 6, 
частота процессора базовая – не более 6 Ггц, 
установленный объем оперативной памяти – не более 16 ГБ, 
предельная цена – не более 126000 рублей.

системные блоки Объем оперативной установленной 
памяти,
количество ядер процессора,
частота процессора базовая, тип накопи-
теля, 
предельная цена 383 рубль

Объем оперативной установленной памяти – не более 32 ГБ,
количество ядер процессора – 6 Ггц,
частота процессора базовая – 3 Ггц,
тип накопителя – SSD DD,
предельная цена – не более 90000 рублей.

3 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру Размер диагонали, разрешение экрана, 
угол обзора по горизонтали, градус, угол 
обзора по вертикали, градус, предельная 
цена

383 рубль

Размер диагонали – 31 дюйм,
разрешение экрана – 1920х1080 (Full HD)
угол обзора по горизонтали, градус – 178
угол обзора по вертикали, градус – 178

предельная цена – не более 36000
4. 26.20.16.120 Принтеры. 

Пояснения по требуемой продукции: 
принтер струйный Технология печати,

цветность печати,  максимальный формат 
печати, способ подключения, предельная 
цена.

383 рубль

Технология печати - струйный, 
цветность печати - цветная,  
максимальный формат печати – А3,  
способ подключения - USB, Rj-45, Wi-Fi
предельная цена – не более 60000 рублей.

принтер лазерный Технология печати, 
цветность печати,  максимальный формат 
печати,
способ подключения 
предельная цена.

383 рубль

Технология печати – лазерный/светодиодный,
цветность печати - монохромная,  максимальный формат 
печати – А4,
способ подключения – USB, Rj-45,
предельная цена: не более 25000 рублей.

5. 26.20.16.150 Сканеры Тип сканирования,
максимальное разрешение,  dpi,  
максимальный формат сканирования,
предельная цена

383 рубль

Тип сканирования – планшетный, поточный,
максимальное разрешение – не более 2400х2400 dpi, 
максимальный формат сканирования – А3, 

предельная цена – не более 100000 рублей.
6. 26.20.18 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений. 
Пояснения по требуемой продукции:
многофункциональное устройство формата А4 Технология печати, 

цветность печати,
максимальный формат  печати, 
скорость сканирования, стр./мин,
способ подключения,
предельная цена.

383 рубль Технология печати - струйный/лазерный/ светодиодный, 
цветность печати - монохромная,
максимальный формат печати – А4, 
скорость сканирования – не более 60 стр./мин, 
способ подключения - USB, Rj-45, Wi-Fi,
предельная цена – не более 45000 рублей.

многофункциональное устройство формата А3 Технология печати, 
цветность печати,
максимальный формат печати,
скорость сканирования, стр./мин,
способ подключения,
предельная цена.

383 рубль

Технология печати - струйный/лазерный/ светодиодный, 
цветность печати – цветная/монохромная,
максимальный формат печати – А4, 
скорость сканирования – не более 60 стр./мин,
способ подключения - USB, Rj-45, Wi-Fi,
предельная цена не более 260000 рублей

7. 26.30.11 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. 
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные предельная цена 383 рубль предельная цена – не более 15000 рублей

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.06.2024        г. Волоколамск  № 396

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
 от 04.06.2021 № 305 «Об утверждении обязательного перечня отдельных видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования
 к потребительским свойствам и иным характеристикам
 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Московской области от 29.12.2015 № 1411/49 «О прави-
лах определения требований к закупаемым центральными исполнительными органами государственной власти 
Московской области, государственными органами Московской области, органом управления территориальным 

государственным внебюджетным фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждени-
ями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановления Правительства Московской области от 08.04.2024 
№ 317-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области, регулиру-
ющие вопросы нормирования в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Московской области» и 
необходимостью внесения изменений,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от 04.06.2021 № 305 «Об 

утверждении обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяют-
ся требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)», изложив обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Волоколам-

ского городского округа А.В.Агапову. 

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                        Н.Ю.Козлова       



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 22/22
от 20 июня 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

8. 26.30.22 Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспро-
водных сетей. Пояснения по требуемой продукции: мобильные телефоны 
(смартфоны)

Количество SIM-карт,
объем встроенной памяти, наличие моду-
лей и интерфейсов,
предельная цена 383 рубль

Количество SIM-карт - не более 2, 
объем встроенной памяти – 512 ГБ,
поддержка интерфейса Wi-Fi, Bluetooih, USB, GPS/ГЛОНАСС,
предельная цена – не более 15000 рублей

9. 29.10.21 Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндра  не более 1500 куб.см, новые 

Мощность двигателя,

комплектация, 
предельная цена

251

383

лоша-
диная 
сила
рубль

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 
комплектация - АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

10 29.10.22 Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндра  более 1500 куб.см, новые 

Мощность двигателя,

комплектация, 

предельная цена

251

383

лоша-
диная 
сила

рубль

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 
комплектация – АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

11 29.10.23 Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

Мощность двигателя,

комплектация, 

предельная цена

251

383

лоша-
диная 
сила

рубль

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 
комплектация - АКПП, климат-контроль,

предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

12 29.10.24 Средств автотранспортные для перевозки людей прочие Мощность двигателя,

комплектация, 
предельная цена

251

383

лоша-
диная 
сила
рубль

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 
комплектация - кондиционер,
предельная цена: не более 2,5 млн.руб.

13 29.10.30 Средства автотранспортные для перевозки 10 и более человек Мощность двигателя, комплектация 251 лоша-
диная 
сила

Мощность двигателя – не более 250 лошадиных сил, 
комплектация - кондиционер

14 29.10.41 Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего 
сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

Мощность двигателя, комплектация 251 лоша-
диная 
сила

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 

комплектация - кондиционер,

15 29.10.42 Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего 
сгорания с искровым зажиганием

Мощность двигателя, комплектация 251 лоша-
диная 
сила

Мощность двигателя – не более 200 лошадиных сил, 

комплектация - кондиционер,
16 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: 

мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
Материал (металл), 
обивочные материалы, 

Материал: металл,
обивочные материалы:
Предельное значение: кожа натуральная.
Возможные значения: искусственная  кожа, мебельный (ис-
кусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

17 36.11.12 Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: 
мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

Материал (вид древесины), 

обивочные материалы,

 Предельное значение: массив древесины «ценных пород» 
Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных 
пород: береза, лиственница, сосна, ель.
Предельное значение: кожа натуральная.
Возможные значения: искусственная кожа, мебельный  (ис-
кусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, 
нетканые материалы.

18 58.29.13 Обеспечение программное для администрирования баз данных на электрон-
ном носителе. Пояснения по требуемой продукции: системы управления ба-
зами данных

Стоимость годового владения программ-
ным обеспечением (включая договоры 
технической поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из расчета на од-
ного пользователя в течение всего срока 
службы,
общая сумма выплат по лицензионным и 
иным договорам (независимо от вида до-
говора), отчислений в пользу иностранных 
юридических и физических лиц

Стоимость годового владения программным обеспечением 
(включая договоры технической поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в 
течение всего срока службы,
общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам 
(независимо от вида договора), отчислений в пользу иностран-
ных юридических и физических лиц,

19 58.29.21 Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения 
для домашнего пользования, отдельно реализуемые.
Пояснения к требуемой продукции: офисные приложения.

Совместимость с системами межведом-
ственного документооборота (МЭДО) (да/
нет),
поддерживаемые типы данных, текстовые 
и графические возможности приложения; 
соответствие Федеральному закону «О 
персональных данных» приложений, со-
держащих персональные данные (да/нет)

Совместимость с системами межведомственного документоо-
борота (МЭДО)  - да,

поддерживаемые типы данных, текстовые и графические 
возможности приложения; 

соответствие Федеральному закону «О персональных дан-
ных» приложений, содержащих персональные данные – да

20 58.29.31 Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуе-
мой продукции: средства обеспечения информационной безопасности

Использование российских криптоалго-
ритмов при использовании криптографи-
ческой защиты информации в составе 
средств обеспечения информационной 
безопасности систем,
доступность на русском языке интерфейса 
конфигурирования средства информаци-
онной безопасности

Использование российских криптоалгоритмов при исполь-
зовании криптографической защиты информации в составе 
средств обеспечения информационной безопасности систем,

доступность на русском языке интерфейса конфигурирования 
средства информационной безопасности

21 58.29.32 Обеспечение программное
прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы 
управления процессами организации.

Поддержка и формирование регистров 
учета, содержащих функции по ведению 
бухгалтерской документации, которые 
соответствуют российским стандартам 
систем бухгалтерского учета, 

предельная цена 383 рубль

Поддержка и формирование регистров учета, содержащих 
функции по ведению бухгалтерской документации, которые 
соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского 
учета

предельная цена – не более 50000 рублей

22 61.10.30 Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. 
Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных 

Скорость канала передачи данных, 
доля потерянных пакетов

Скорость канала передачи данных – по потребности, 
доля потерянных пакетов – 0,1%

23 61.20.11 Услуги подвижной связи общего пользования – обеспечение доступа и под-
держка пользователя. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг 
подвижной радиотелефонной связи

Тарификация услуги голосовой связи 
доступра в информационно-телекомму-
никационную сеть «Интернет» (лимитная/
безлимитная), 
Объем доступной услуги голосовой связи 
(минут), доступа в информационно-теле-
коммуникационную сеть «Интернет», 
Доступ услуги голосовой связи (домашний 
регион, территория Российской Федера-
ции, за пределами Российской Федерации 
– роуминг), доступ в информационно-теле-
коммуникационную сеть «Интернет» (Гб) 
(да/нет);
Количество СМС-рассылок

Тарификация услуги голосовой связи доступра в информа-
ционно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (лимитная/
безлимитная) - лимитная, 

объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в 
информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» - не 
более 5000 мин, 

доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория 
Российской Федерации, за пределами Российской Федерации 
– роуминг), доступ в информационно-телекоммуникационную 
сеть «Интернет» (Гб) (да/нет) - да;

Количество СМС-рассылок – не более чем 30000 штук в месяц

24 61.20.30 Услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям. 
Пояснения по требуемой услуге: услуга связи для планшетных компьютеров предельная цена 383 рубль предельная цена – не более 1000 рублей

25. 60.20.42 Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» по беспроводным сетям. Пояснения по требуемой услуге: 
услуга связи для планшетных компьютеров предельная цена 383 рубль предельная цена – не более 1000 рублей

26 61.90.10 Услуги телекоммуникационные  прочие. Пояснения по требуемым услугам: 
оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информа-
ционно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

Максимальная скорость соединения в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»



5№ 22/22
от 20 июня 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.06.2024        г. Волоколамск  № 398

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от 
04.06.2021 № 396 «Об утверждении Правил определения требований к  закупаемым  
органами местного самоуправления Волоколамского городского округа Московской 

области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 
утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Пра-
вительства Московской области от 29.12.2015 № 1411/49 «О правилах определения требований 
к закупаемым центральными исполнительными органами Московской области, государственными 
органами Московской области, органом управления территориальным государственным внебюд-
жетным фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждениями, бюд-
жетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг» (в редакции постановления Правительства МО от 
08.04.2024 №317-ПП)» и в связи с необходимостью внесения изменений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от 04.06.2021 

№ 396 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного са-
моуправления Волоколамского городского округа Московской области и подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг)», изложив  Приложение № 2 к Правилам определения требова-
ний к  закупаемым органами местного самоуправления Волоколамского городского округа Москов-
ской области и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в новой 
редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-

вы Волоколамского городского округа А.В.Агапову. 

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                            Н.Ю.Козлова     

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 11.06.2024 №398 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.06.2024        г. Волоколамск  № 399

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
Московской области «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением главы Волоколамского городского округа от 30.12.2022 № 927

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамско-
го городского округа Московской области «Социальная защита населения» (далее – Программа), 
перераспределением и изменением объемов финансирования мероприятий программы Волоко-
ламского городского округа Московской области «Социальная защита населения» на 2023-2027 
годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа от 30.12.2022 № 927 «Об 
утверждении муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвалидов и мало-
мобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» (приложение № 2).

1.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 
объектов инфраструктуры и услуг»  изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воло-
коламского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлова

Приложение 1
к постановлению главы 

Волоколамского городского 
округа Московской области

от 11.06.2024 № 399 

Паспорт
муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области

«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы Волоколамского городского округа М.А. Марнова

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация Волоколамского городского округа 

Цели муниципальной про-
граммы

- Обеспечение социального развития муниципального образования на основе 
устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в соци-
альной поддержке;
- организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья;
- совершенствование регулирования рынка труда и занятости;
- обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав на территории Волоколамского городского округа;
- поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осу-
ществляющих свою деятельность на территории Волоколамского городского 
округа;
- обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 
объектов инфраструктуры

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Социаль-
ная поддержка граждан»

Администрация Волоколамского городского округа

2. Подпрограмма 2 «Развитие 
системы отдыха и оздоровле-
ния детей»

Администрация Волоколамского городского округа

3. Подпрограмма 4 «Содей-
ствие занятости населения, 
развитие трудовых ресурсов и 
охраны труда»

Администрация Волоколамского городского округа

4. Подпрограмма 5 «Обеспечи-
вающая подпрограмма»

Администрация Волоколамского городского округа

5. Подпрограмма 6 «Развитие 
и поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций»

Администрация Волоколамского городского округа

6. Подпрограмма 7 «Обе-
спечение доступности для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения объектов 
инфраструктуры и услуг»

Администрация Волоколамского городского округа

Краткая характеристика под-
программ

1. В рамках Подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан» (далее - под-
программа I) осуществляется повышение качества и уровня жизни граждан, 
имеющих право на социальную поддержку в соответствии с законодатель-
ством. 
Реализация мероприятий Подпрограммы 1 направлена на достижение сво-
евременного и полного предоставления мер социальной поддержки, уста-
новленных законодательством, всем гражданам, обратившимся и имеющим 
право на их получение, предоставление качественных социальных услуг для 
населения.
2. В рамках Подпрограммы 2 «Развитие системы отдыха и оздоровления де-
тей» (далее - Подпрограмма 2) осуществляется обеспечение развития систе-
мы отдыха и оздоровления детей в городском округе. 
Реализация мероприятий Подпрограммы 2 направлена на создание условий 
для духовного, нравственного и физического развития детей в возрасте от 7 
до 15 лет (включительно), проживающих на территории муниципального обра-
зования, обеспечение бесплатными путевками детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей-инвалидов и компенсацию стоимости путевок для 
детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и развитие инфра-
структуры детских оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной 
собственности Волоколамского городского округа, повышение эффективности 
деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей, повы-
шение удовлетворенности получателей услуг детского отдыха и оздоровления 
качеством предоставляемых услуг.
3. В рамках Подпрограммы 4 «Содействие занятости населения, развитие тру-
довых ресурсов и охраны труда» (далее – Подпрограмма 4) обеспечиваются 
права граждан на труд и социальную защиту от безработицы, содействие в 
подборе подходящей работы и трудоустройстве, информирование граждан о 
положении на рынке труда, безработным гражданам гарантируется социаль-
ная поддержка, осуществление мер активной политики занятости населения.
Реализация мероприятий Подпрограммы 4 направлена на осуществление по-
литики в сфере охраны труда, повышение профессионального уровня специ-
алистов в области управления.
4. В рамках Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Под-
программа 5) осуществляется создание условий, обеспечивающих деятель-
ность органов местного самоуправления городских округов в сфере социаль-
ной защиты.
Реализация мероприятий Подпрограммы 5 направлена на создание опти-
мальных условий:
деятельности органов местного самоуправления городских округов в сфере 
социальной защиты населения;
исполнения переданных полномочий Московской области по созданию комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав.  
5. В рамках Подпрограммы 6 «Развитие и поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций» (далее - Подпрограмма 6) осуществля-
ется поддержка СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории 
городского округа.
Реализация мероприятий Подпрограммы 6 направлена на создание условий 
для деятельности СО НКО посредством оказания им финансовой, имуще-
ственной, информационной, консультационной поддержки, привлечение СО 
НКО в сферу оказания услуг населению городского округа, создание постоян-
но действующей системы взаимодействия органов местного самоуправления, 
СО НКО и населения городского округа.
6. В рамках Подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» (далее 
- Подпрограмма 7) осуществляются мероприятия, направленные на повыше-
ние уровня доступности инфраструктурных объектов для инвалидов и других 
маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при са-
мостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) в 
городском округе.
Реализация мероприятий Подпрограммы 7 направлена расширение жизнен-
ного пространства для инвалидов и маломобильных групп населения, обеспе-
чение возможности реализации и активной интеграции людей с ограниченны-
ми возможностями, а также раскрытия их социокультурного потенциала.

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам реализа-
ции программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области 29 310,0 5 309,0 5 847,0 6 024,0 6 065,0 6 065,0

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Волоко-
ламского городского округа 
Московской области

98 591,06 18 602,1 20 143,49 19 948,49 19 948,49 19 948,49

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 127 901,06 23 911,1 25 990,49 25 972,49 26 013,49 26 013,49

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 11.06.2024 № 399 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 22/22
от 20 июня 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  11.06.2024        г. Волоколамск  № 400

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
«Образование», утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа 

Московской области от 27.12.2022 № 909 «Об утверждении муниципальной программы 
Волоколамского городского округа «Образование» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, государственной программой Мо-
сковской области «Образование  Подмосковье» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Московской области  от 04.10.2022 № 1064/35, «Порядком разработки и реализации 
муниципальных программ Волоколамского городского округа Московской области», утвержденным 
постановлением главы Волоколамского городского округа от 07.11.2022 № 731, перераспределени-
ем и изменением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы Волоколам-
ского городского округа «Образование»,

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Образо-
вание», утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа Московской обла-
сти от 27.12.2022 № 909 «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского городского 
округа «Образование», изложив её в новой редакции, согласно Приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Считать утратившим силу постановление главы Волоколамского городского округа от 
29.03.2024 № 221 «О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городско-
го округа «Образование», утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 27.12.2022 № 909 «Об утверждении муниципальной программы Волоколам-
ского городского округа «Образование».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области (https://volok-go.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воло-
коламского городского округа Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                              Н.Ю.Козлова

                                                                                                                                                                                           
Приложение к постановлению 

главы Волоколамского городского округа  
от 11.06.2024 № 400

                                                                                                                                           
Паспорт муниципальной программы «Образование»

Координатор 
муниципальной 
программы

Заместитель главы Волоколамского городского округа М.А. Марнова 

Муниципальный за-
казчик муниципаль-
ной программы

Управление системой образования администрация Волоколамского городского округа

Цели муниципаль-
ной программы

Обеспечение прав ребенка на общедоступное дошкольное образование, защита и укре-
пление здоровья детей раннего и дошкольного возраста. 
Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требовани-
ям инновационного социально ориентированного развития Волоколамского городского 
округа.
Обеспечение качества, доступности и эффективности дополнительного образования 
детей, системы воспитания, достижение качественных результатов социализации, само-
определения и развития потенциала личности.
Повышение уровня процесса модернизации образования через совершенствование ме-
ханизма эффективности использования бюджетных средств в системе образования в 
Волоколамском городском округе

Перечень подпро-
грамм

Муниципальные заказчики подпрограмм

Подпрограмма 1 
«Общее образова-
ние»

Администрация Волоколамского городского округа (Управление системой образования) 

Подпрограмма 2 
«Дополнительное 
образование, вос-
питание и психо-
лого-социальное 
сопровождение 
детей»

Администрация Волоколамского городского округа (Управление системой образования) 

Подпрограмма 4 
«Обеспечивающая 
подпрограмма»

Администрация Волоколамского городского округа (Управление системой образования) 

Краткая характери-
стика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»

Подпрограмма 1 «Общее образование» направлена на решение проблемы доступности 
и повышения качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граж-
дан и требованиями инновационного развития экономики Московской области. В рамках 
подпрограммы должно быть обеспечено выполнение Указа Президента Российской Фе-
дерации № 597. Средняя заработная плата педагогических работников общеобразова-
тельных организаций должна составлять не менее 100 процентов от средней заработ-
ной платы по экономике Московской области, а педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций – 100 процентов к средней заработной плате в сфере 
общего образования в Московской области.
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 
сопровождение детей»
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 
сопровождение детей» направлена на решение проблем, связанных с обеспечением 
доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явле-
ний. В рамках подпрограммы выделены четыре задачи, в том числе задача по развитию 
сети учреждений дополнительного образования детей. Данная подпрограмма обеспечит 
выполнение Указа Президента Российской Федерации № 599 по показателю – более 85 
процентов детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет будут охвачены дополнительными 
образовательными программами.
Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эф-
фективного, финансового, информационного, методического и кадрового сопровожде-
ния образовательных организаций путем эффективности использования бюджетных 
средств в системе образования, повышение уровня процесса модернизации образова-
ния в Волоколамском городском округе.

Источники финанси-
рования муници-
пальной программы, 
в том числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей) муниципальной программы, в том числе по годам:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета 
Московской области 5 629 741,87 1 593 775,36 1 027 918,62 1 000 862,99 1 003 592,45 1 003 592,45

Средства бюджета 
Волоколамского 
городского округа

2 755 200,40 659 300,32 587 019,76 497 810,36 505 534,97 505 534,97

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 223 706,10 45 905,33 52 257,51 43 319,98 41 111,64 41 111,64

Всего, в том числе 
по годам 8 608 648,36 2 298 981,01 1 667 195,90 1 541 993,33 1 550 239,06 1 550 239,06

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 11.06.2024 № 400 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  13.06.2024        г. Волоколамск  № 412

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 25.01.2024 № 58 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальным 
учреждениям благоустройства администрации Волоколамского городского округа» (в 

редакции от 29.03.2024 № 230)
 
В соответствии с положениями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Волоколамского 
городского округа от 25.01.2024 № 55 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) муници-
пальными учреждениями Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от 

25.01.2024 № 58 « Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальным учреждениям благоустройства ад-
министрации Волоколамского городского округа» (в редакции от 29.03.2024 № 230) следующие 
изменения:

Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоя-
щему постановлению;

Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению;

Приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоя-
щему постановлению;

Приложение 6 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоя-
щему постановлению.

Приложение 8 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоя-
щему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Волоколамского городского округа С.А. Шорникова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                           Н.Ю.Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 13.06.2024 №412 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  13.06.2024        г. Волоколамск  № 413

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 25.01.2024 № 59 «Об утверждении муниципального задания № 

001.1 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальным учреждениям 
благоустройства администрации Волоколамского городского округа» (в редакции от 

29.03.2024 № 231)
 
В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Порядком 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Волоколамского городского округа от 
25.01.2024 № 55 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждени-
ями Волоколамского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от 

25.01.2024 № 59 «Об утверждении муниципального задания № 001.1 на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов муниципальным учреждениям благоустройства администрации Волоко-
ламского городского округа « (в редакции от 29.03.2024 № 231) следующие изменения:



7№ 22/22
от 20 июня 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению;
Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению;
Приложение 6 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоя-

щему постановлению;
Приложение 7 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоя-

щему постановлению.
Приложение 8 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоя-

щему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на 

официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского окру-
га Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы Волоколамского городского округа С.А. Шорникова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                            Н.Ю.Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 13.06.2024 №413 опу-
бликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ      

от «18» июня  2024г.                                     №75-372

О назначении выборов депутатов Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области

В соответствии со  статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 6 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О 
муниципальных выборах в Московской области», руководствуясь статьей 15 Устава Волоколам-
ского городского округа  Московской области, Совет депутатов Волоколамского городского округа  
Московской области РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа  Москов-
ской области на 08 сентября 2024 года.

2. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Московской области и в 
территориальную избирательную комиссию города Волоколамска.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, а также разместить в 
сети Интернет на официальном интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа 
Московской области (http://volok-go.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа              Т.Н. Шаргаева

________________________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается 
ходатайство Филиала ПАО «Россети Московский регион» - Западные электрические сети» об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:07:0000000:88 расположенного на территории Волоколамского городского округа Московской 
области для целей, соответствующих ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: для 
строительства, объекта электросетевого хозяйства по титулу: «Строительство МТП - 25 10/0,4 кВ, 
ВЛЗ-10 кВ от ВЛЗ-10 кВ ф.14 ПС-110 кВ № 405 «Волоколамск», 2хРЛР-10 кВ, ВЛИ-0,38 кВ (ВЛ-10 
кВ-4,25 км, ВЛ-,,38 кВ-0,23 км), в т.ч. ПИР, МО, Волоколамский район, с/т Алдан. 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-
го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем 
земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: 
http://volok-go.ru».

Председатель
Комитета по управлению
имуществом администрации                                                     Н.В. Козлова

________________________________________________________________________________

 СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается хода-
тайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 50:07:0030109:625 расположенного на территории Волоколамского город-
ского округа Московской области для целей, соответствующих п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации: строительство, эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения, 
и его неотъемлемых технологических частей «Распределительный газопровод низкого давления 
Р<0,005 МПа», расположенный по адресу: 143650, Московская область, г.о. Волоколамский, д. Гор-
ки, ТУ № Д25333-174Д/4. Догазификация населенного пункта: д. Горки, г.о. Волоколамск, Москов-
ская область» 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-
го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем 
земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: 
http://volok-go.ru».

Председатель
Комитета по управлению
имуществом администрации                                                     Н.В. Козлова

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассматривается хода-
тайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 50:07:0000000:22600 расположенного на территории Волоколамского го-
родского округа Московской области для целей, соответствующих п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации: строительство, эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения,  
их неотъемлемых технологических частей «Газопровод высокого давления Р<0,6 МПа» по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ямская. 

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 
подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Волоколамского городско-
го округа Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по 
адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, описанием 
местоположения границ публичного сервитута, можно на сайте: http://volok-go.ru».

Председатель
Комитета по управлению
имуществом администрации                                                        Н.В. Козлова

________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка:

- кадастровый квартал: 50:07:0080307, площадь 1366 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)»,  местоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, 
д. Комарово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, 
установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоя-
щего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-
тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 15.07.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 16.07.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-
ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,  д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                                                            Н.В. Козлова

________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного  участка:

- кадастровый квартал 50:07:0060310, площадь 2944 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Российская федерация, Московская область, Волоко-
ламский городской округ, д. Соснино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, 
установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли - продажи земель-
ного участка.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли - продажи 
земельного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования 
настоящего извещения по рабочим дням.

 Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-
тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах» 

  
 Дата и время начала приема заявлений – 14.06.2024 в 09:00
 Дата и время окончания приема заявок – 15.07.2024 в 18:00
 Дата подведения итогов – 16.07.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-
ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб.: 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                                                     Н.В. Козлова



8 ОФИЦИАЛЬНО№ 22/22
от 20 июня 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 22/22

от 20 июня 2024 г.
Заказ № 1393

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в аренду следующих земельных участков:

- кадастровый квартал: 50:07:0070504, площадь 1317 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)»,  местоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, 
д. Таршино;

- кадастровый квартал: 50:07:0020206, площадь 1496 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)»,  местоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, 
с. Ярополец.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, 
установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоя-
щего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-
тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 21.06.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 22.07.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 23.07.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-
ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,    д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                                                               Н.В. Козлова

_______________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в аренду следующих земельных участков:

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1465 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1131 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1136 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1389 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1353 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1428 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1521 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1704 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1615 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1602 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1582 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0090102, площадь 1393 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Чернево;

- кадастровый квартал: 50:07:0060205, площадь 3000 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Нелидово;

- кадастровый квартал: 50:07:0060201, площадь 2500 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Московская область, Волоколамский городской округ, 
д. Муромцево.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для це-
лей, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоя-
щего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-

тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 30.05.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 28.06.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 01.07.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-
ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,    д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации                             Н.В. Козлова

________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии:
Первый заместитель главы

Волоколамского городского округа
А.В. Агапова

(Ф.И.О., подпись, дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магази-
ны» для земельного участка с кадастровым номером  

50:07:0030402:3031, площадью 1616 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ленина, дом 76 

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях: Вопрос предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадас-ровым номером 50:07:0030402:3031, площадью 1616 кв.м., расположенному по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ленина, дом 76. 

Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоколамского 
городского округа от 29.05.2024 № 366 «О проведении общественных обсуждений по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:07:0030402:3031, площадью 1616 кв.м., расположенному по 
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ленина, дом 76».

2. Заявитель: Рябов А.С.
3. Организация разработчик ООО «ПроПроект» СРО АП СОПО №1591 от 06.09.2018. Генераль-

ный директор ООО «ПроПроект» К.В. Фатин.
4. Сроки проведения общественного обсуждения 17.06.2024
5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений 
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоколам-

ского городского округа» от 31.05.2024 №20/20 и размещено на официальном информационном 
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа https://volok-go.ru/citizenslpuЫic, 
в разделе «Гражданам» «Публичные слушания». 

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам 
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтересован-

ных граждан и представителей организаций проводилась с 06.06.2024 по 17.06.2024 по адресу: 
Московская область, Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 
417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось ежедневно с 1 О часов 00 минут 
до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали. 

7.Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией по орга-
низации и проведению общественных обсуждений проведено собрание участников общественных 
обсуждений 17.06.2024 в 10 часов 00 минут, предложения и замечания не поступали. 

8.Сведения о протоколе общественных обсуждений 
Протокол общественных обсуждений № 16 от 17.06.2024
9.Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений 
Процедура проведения общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым но-
мером 50:07:0030402:3031, площадью 1616 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, 
Волоколамский городской округ, г. Волоколамск, ул. Ленина, дом 76 соблюдена и соответствует 
требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Московской области и нор-
мативно-правовым актам Волоколамского городского округа Московской области, в связи, с чем 
общественные обсуждения, считать состоявшимися. Рекомендовать одобрить данный проект. 

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном ин-
формационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской об-
ласти. 

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Московской области.

Начальник отдела архитектуры  
Управления ЖКХ и градостроительства 
администрации Волоколамского городского округа  И.Ю. Смирнова

Начальник отдела капитального строительства  
Управления ЖКХ и градостроительства администрации 
Волоколамского городского округа  Н.Н. Абрамченко

Главный специалист отдела архитектуры  
Управления ЖКХ и градостроительства администрации 
Волоколамского городского округа А.А.Биржанов

Заместитель председателя Комитета  
по управлению имуществом администрации 
Волоколамского городского округа Н.А. Петрушенко


